Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia ElétricaCoordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia Elétrica

ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PPEEL. ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PPEEL.

Ao primeiro dia do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e trinta minutos, foi realizada, de
forma remota por meio da plataforma Microso6 Teams, a Reunião Extraordinária do Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Elétrica (PPEEL). A reunião teve como obje<vo tratar o item único da pauta: atualização
das comissões.

A sessão foi presidida pelo coordenador do programa, prof. Gabriel Matos Araújo, e contou com a presença dos
seguintes membros do colegiado: Alessandro Rosa Lopes Zachi, Leandro Marques Samyn, Luciana FaleB
Almeida, Luis Fabián Olivera Mederos, Maria Thereza Miranda Rocco Giraldi, Maurício Henrique Costa Dias, Milena
Faria Pinto, Thiago Americano do Brasil, e Josiel Alves Gouvea. As professoras Ana Lucia Ferreira de Barros e Maria
Aparecida Gonçalves Mar<nez jus<ûcaram suas ausências. Foram apresentadas, discu<das e aprovadas as
atualizações nas comissões do PPEEL, conforme segue:

Comissão Permanente de BolsasComissão Permanente de Bolsas

Luis Fabian Olivera Mederos (matrícula 3009054)
Gabriel Matos Araujo (matrícula 1915282)
Milena Faria Pinto (matrícula 3142109)
Luciana Faletti Almeida (Presidente, matrícula 1605585)

Comissão Permanente de Avaliação DocenteComissão Permanente de Avaliação Docente

Milena Faria Pinto (matrícula 3142109)
Gabriel Matos Araujo (matrícula 1915282)
Luis Fabian Olivera Mederos (Presidente, matrícula 3009054)
Luciana Faletti Almeida (matrícula 1605585)

Comissão Permanente de Avaliação DiscenteComissão Permanente de Avaliação Discente

Alessandro Rosa Lopes Zachi (Presidente, matrícula 2413043)
Josiel Alves Gouvêa (matrícula 1551600)
Thiago Americano do Brasil (matrícula 2185942)

Comissão Permanente de Seleção DiscenteComissão Permanente de Seleção Discente

Luis Fabian Olivera Mederos (matrícula 3009054)
Josiel Alves Gouvêa (Presidente, matrícula 1551600)
Thiago Americano do Brasil (matrícula 2185942)
Leonardo Correia Resende (matrícula 1807209)

Comissão Permanente de Planejamento e AutoavaliaçãoComissão Permanente de Planejamento e Autoavaliação

Maurício Henrique Costa Dias (Presidente, matrícula 3007117)
Maria Thereza Miranda Rocco Giraldi (matrícula 1181603)
Leandro Marques Samyn (matrícula 2125860)
Maria Aparecida Goncalves Martinez (matrícula 1553269)

Comissão Permanente de InternacionalizaçãoComissão Permanente de Internacionalização

	Comissão Permanente de Bolsas
	Comissão Permanente de Avaliação Docente
	Comissão Permanente de Avaliação Discente
	Comissão Permanente de Seleção Discente
	Comissão Permanente de Planejamento e Autoavaliação
	Comissão Permanente de Internacionalização
	Comissão Permanente de Divulgação
	Comissão Permanente de Acompanhamento de Egressos
	Comissão Permanente de Acompanhamento de Normas
	Documento assinado eletronicamente por: